CONSIDERA igitur anima mea, pio cum affectu: IESVM dulcem sponsum tuum verberibus omnino liuidum, sanguine cruentatum, ac toto corpore lacerum, adeo vt sanctissimæ & delicatissimæ carnes illius nō paucis in locis euulsæ per terram sparsæ iaceant.

ASPICE vt omnia quaquauersum sanguine conspersa sint. Intue-
re terram sanguineis riuis fluen-
tē:

tem: Cerne columnam cruore madidam: Aspice vestimenta carnicum pretioso IESV sanguine tincta: Vide flagella sanguine penitus imbuta, cui multis in locis parua adhuc carnis particulae ex corpore mansueti Agni adherescebant, quarum non pauca in terram sparsa fuerunt.

CONTEMPLARE anima meum IESUM, non est ei species neque decor: vulneribus ac lioribus plenus est: venae apertae sanguine diffluunt: carnes eius varijs in locis euulsae iacent: spina dorsi penitus lacerata ac labefactata est. Heu quam turpiter est deformatus, ita ut nullam amplius formam speciosi IESV, sed foedissimi leprosi referat.

CONSIDERA posthac anima mea, quid interea sancta IESV Mater MARIA, quae foris ante palatium Pilati cum ceteris turbis consistebat, egerit. Quis ei sensus, quae mens fuerit, dum immani ictuum sonitum, ministrorum tumultum,

& po-

& populi clamores auribus hauriret. O afflictæ & mœsta mater, quanta tunc obsecro cordis tui fuit angustia?

CONSIDERA deinde, quid è contrario pium cor IESU senserit, cum corpus illius diris flagellorum ictibus laceraretur: animus verò lamentis, & præsertim querimonijs afflictissimæ matris suæ torqueretur.

CONTEMPLARE anima mea, ut pius & mansuetus IESVS in tantis angustijs constitutus non habeat ubi caput suum, quod præ nimia corporis debilitate aliquo cervicali egebat, reclinaret: sola aderat columna lapidea, cui cum capite incumberet, sed neque hoc patiebantur illi ab omni humanitate & clementia alieni tortores, qui nullam ei à tormentis requiem concedebant, sed manibus & verbis ignominiosis ac petulantia tam diu in eum defæuerunt, donec penitus lasi in terram se abiecerunt.

ASPICE anima mea, ut crudeles

les illi carnifices paululum à flagellationis labore refecti, de terra surgant: ac immani cum rabie IESVM à columna soluant, ac ita nudum huc illucque per aulam trahant atque impellant, vt vestimenta sua dispersa conquireret.

INTVERE anima mea IESVM tuum qui nudus pedore plenus, ac indignissimè vexatus vestimenta sua requirit. Quem ministri arripit, tum cædunt, ad terram allidunt, ac per humum trahunt, tandemque vestimentis suis induunt.

INGREDERE anima mea, mare huius sanguinolenti mysterij, immerge te quàm profundissimè in aquas considerationum præclaræ huius lectionis: Perde te ipsam in hac meditationum abyfso, quandoquidem immensa & imperuestigabilis est.